
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.0.0.-141

L'anno 2020 il giorno 18 del mese di Giugno il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di  
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  Aggiudicazione all’IMPRESA GIUSTINIANA SRL degli interventi diffusi non 
programmabili  per  la  manutenzione  straordinaria  nelle  vallate  genovesi  all’interno  del 
territorio  comunale  da  attuarsi  mediante  Accordo  Quadro  anni  2019-2020-2021  –  1°  
annualità
CUP B32E18004010004 - MOGE 20194 – CIG 81298493A1

Adottata il 18/06/2020
Esecutiva dal 02/07/2020

18/06/2020 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.0.0.-141

Aggiudicazione all’IMPRESA GIUSTINIANA SRL degli interventi diffusi non programmabili per 
la manutenzione straordinaria nelle vallate genovesi all’interno del territorio comunale da attuarsi 
mediante Accordo Quadro anni 2019-2020-2021 – 1° annualità
CUP B32E18004010004 - MOGE 20194 – CIG 81298493A1

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Premesso:

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 190 del 04.07.2019 è stata approvata la documenta-
zione progettuale definitiva e il relativo quadro economico degli “interventi diffusi non programma-
bili per la manutenzione straordinaria nelle vallate genovesi all’interno del territorio comunale” da 
attuarsi mediante Accordo Quadro anni 2019;

- che con determinazione dirigenziale 189.0.0./233 del 10/12/2020 sono stati approvati i lavori, le 
procedure di gara, e il relativo impegno di spesa per l’annualità 2019 degli Interventi diffusi non 
programmabili per la manutenzione straordinaria nelle vallate genovesi all’interno del territorio co-
munale da attuarsi mediante Accordo Quadro;

- che si è regolarmente svolta la procedura di gara a procedura aperta, esperita mediante piattaforma 
telematica  G0265 come riportato nei  verbali:  prima seduta Cronologico  n.  125 del  29.04.2020, 
seconda seduta Cronologico n. 132 del 06.05.2020, terza seduta Cronologico n. 165 del 29.05.2020, 
che  si  allegano  alla  presente,  dai  quali  la  migliore  offerta  è  risultata  quella  presentata  dalla 
GIUSTINIANA SRL con sede in 15066 Gavi (AL)  Via Voltaggio n. 19 R, P.IVA 00526930060 
Codice Fiscale 83000310066 che ha offerto il ribasso del 26.888% per un totale di Euro 366.000,00 
IVA compresa;

-  che  il  ribasso  offerto  non  inciderà  sulla  capienza  dell’accordo  quadro,  ma  sarà  applicato 
sull’elenco prezzi  unitari  così  come definito  al  comma 3 dell’articolo  1 del  presente capitolato 
speciale d’appalto;

-  che  l’impresa  ha  indicato  nella  dichiarazione  prodotta  in  sede  di  gara  che  intende  affidare  le 
seguenti attività facenti parte della categoria prevalente: OS24 e la categoria scorporabile OG13  nei 
limiti del 40% dell’importo del contratto.;

- che è stato emesso DURC on-line con Numero Protocollo  INAIL_20676790 e data scadenza 
02.07.2020 per l’impresa aggiudicataria;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  che  sono  state  avviate  e  concluse  positivamente  sulla  prima  in  graduatoria  impresa 
GIUSTINIANA SRL, le verifiche sulla sussistenza dei requisiti generali tramite Avcpass (vedasi 
fascicolo gara scaricabile dal portale Avcpass con le credenziali del R.u.p.) e presso gli enti;

Considerato che:

- per quanto riguarda il  possesso dei requisiti  di  ordine generale,  ai sensi dell’art.  80 comma 5 
lettera g), 83 e 84 del D.Lgs. n. 50/2016 si allega la visura estratta dalla Camera di Commercio 
nonché visura estratta dal casellario dell’autorità di vigilanza sulla presenza di annotazioni riservate 
e le certificazioni SOA in corso di validità;

-  in  applicazione  della  convenzione di  legalità  sottoscritta  tra  il  Comune di Genova e  la 
Prefettura di Genova in data 18.09.2012 sull’estensione dei controlli antimafia, si evidenzia 
che il Comune di Genova ha avviato per l’impresa aggiudicataria la procedura SICEANT 
sul portale dedicato del Ministero dell’Interno con Prot. PR_ALUTG_Ingresso_0011515 in 
data  08.06.2020  richiedendo  apposita  comunicazione  antimafia,  e  l’aggiudicazione  sarà 
risolutivamente condizionata all’esito della stessa;

Ritenuto che:

- è possibile procedere all’aggiudicazione definitiva all’IMPRESA GIUSTINIANA SRL con sede 
in 15066 Gavi (AL)  Via Voltaggio n. 19 R, P.IVA  00526930060 Codice Fiscale  83000310066 
che ha offerto il ribasso del 26.888% Interventi  diffusi non programmabili  per la manutenzione 
straordinaria nelle vallate genovesi all’interno del territorio comunale da attuarsi mediante Accordo 
Quadro anno 2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile ai sensi dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visto gli artt. 32 e 33 del D.Lgs. n. 50/2016;
Visti gli artt. 107, 153, comma 5, e 192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
Visto gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati 
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del  19/03/2020, con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022.

DETERMINA

1) di procedere all’aggiudicazione a favore dell’Impresa GIUSTINIANA SRL con sede in 15066 
Gavi (AL) Via Voltaggio n. 19 R, P.IVA  00526930060 Codice Fiscale 83000310066 (c.b. 43033) 
che  ha  offerto  il  ribasso  del  26.888%  degli  Interventi  diffusi  non  programmabili  per  la 
manutenzione  straordinaria  nelle  vallate  genovesi  all’interno  del  territorio  comunale  da  attuarsi 
mediante Accordo Quadro anni 2019-2020 -2021 per l’importo di Euro 300.000,00 comprensivi di 
oneri della sicurezza e opere in economia entrambi non soggetti a ribasso il tutto oltre IVA per un 
totale complessivo di Euro 366.000,00 anno 2019;

3) che si sono concluse positivamente sull’impresa suindicata aggiudicataria, le verifiche sulla veri-
dicità delle dichiarazioni rese in sede di gara e sulla sussistenza dei requisiti generali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4) di stabilire che si procederà comunque all’annullamento dell’aggiudicazione ovvero alla risolu-
zione del contratto in caso di informativa interdittiva antimafia nei confronti della citata impresa;

5)  di mandare a prelevare la somma di  Euro 366.000,00 al capitolo 70544 cdc 2210.8.05 “Tutela 
ambiente – Manutenzione straordinaria” del Bilancio 2020- C.O.25068.4.3. P.d.c. 2.2.1.9.14 CRO-
NO 2019/104 nel modo seguente:

-  Euro  265.600,00 riducendo di  pari  importo  l’IMPE 2020/1155 e  riemettendo nuovo IMPE 
2020/9437;
-  Euro  100.400,00  riducendo  di  pari  importo  l’IMPE  2021/190  e  riemettendo  nuovo  IMPE 
2021/431;

6) di dare atto che l’importo di Euro 366.000,00 è finanziato con fondo pluriennale vincolato iscrit-
to ai Bilanci 2020-2022;

7) di demandare alla Stazione Unica Appaltante – Settore Gare e Contratti, per gli adempimenti ne-
cessari alla stipula del contratto relativo ai lavori in oggetto;

8) di dare avvio ai lavori nelle more della stipula del contratto come previsto dall’art. 32 comma 13 
del D.lgs 50/2016;

9) di procedere a cura della Direzione Facility Management alle operazioni di controllo in fase esec-
utiva e liquidazione della spesa mediante emissione di atti di liquidazione digitale su stato avanza-
mento lavori e nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

10) di procedere a cura della Stazione Unica Appaltante –  Settore  Gare e Contratti alla richiesta 
della garanzia di cui all’art. 103 del Codice all’Impresa aggiudicataria, necessaria per la stipula del 
contratto, una volta accertate le condizioni di legge, per un importo pari al 2% del contratto di cui si 
tratta, come previsto dall’art. 17 dello schema di contratto;

11) di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in at-
tuazione dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L.241/1990;

12) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali.

       Il Dirigente
Ing. Gianluigi Frongia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.0.0.-141
AD OGGETTO

Aggiudicazione all’IMPRESA GIUSTINIANA SRL degli interventi diffusi non programmabili per 
la manutenzione straordinaria nelle vallate genovesi all’interno del territorio comunale da attuarsi 
mediante Accordo Quadro anni 2019-2020-2021 – 1° annualità
CUP B32E18004010004 - MOGE 20194 – CIG 81298493A1

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G00265Codice richiesta di offerta

Accordo quadro interventi diffusi non programmabili per la
manutenzione straordinaria nelle vallate genovesi
all'interno del territorio comunale da attuarsi mediante
Accordo Quadro

Oggetto

CIG 81298493A1

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Importo base di gara 900.000,00 €

Di cui non soggetto a ribasso 127.500,00 €

Di cui sicurezza 45.000,00 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio Via Garibaldi n. 9, 16124 GENOVA (GE)

Telefono 0101010

Fax

RUP Frongia Gianluigi

E-mail

DATI ANAGRAFICI DEL CONCORRENTE

GIUSTINIANA SRLRagione Sociale

00526930060Partita IVA

83000310066Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale Via Voltaggio n. 19 R, 15066 Gavi (AL)

0143682024Telefono

0143682085Fax

ufficiogare@pec.giustiniana.comPEC

Società a responsabilità limitataTipologia societaria

AlessandriaProvincia sede registro imprese

83000310066Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato Edilizia

Offerta sottoscritta da ZANUSO GIORGIO

Pagina 1 di 227/04/2020 11:04:36



CRITERI DI VALUTAZIONE

26.888  Offerta economica

OFFERTA

Numero giorni di validità offerta 180

Costi della sicurezza aziendale 12.960,00 €

Costi manodopera 415.860,00 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 227/04/2020 11:04:36



DICHIARAZIONE SUB-APPALTO 
 
Spett.le Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova  
 
 
Il Signor GIORGIO ZANUSO nato a QUILIANO (SV) il 22/05/1953 nella sua qualità di AMMINISTRATORE 
DELEGATO e come tale legale rappresentante dell'impresa GIUSTINIANA S.R.L. con sede in GAVI (AL) 
VIA VOLTAGGIO N. 19R Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 83000310066 / 00526930060 registro Ditte n. 
83000310066 Iscrizione Camera di Commercio n. 83000310066 della Provincia di ALESSANDRIA 

 
in relazione alla procedura aperta del giorno 31/03/2020 ore 9,30 per il conferimento in appalto della 
REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DIFFUSI NON PROGRAMMABILI PER LA MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA NELLE VALLATE GENOVESI ALL’INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE DA 
ATTUARSI NEGLI ANNI 2019-2020-2021 - MOGE 20194.  
 

DICHIARA 
 
conscio dei limiti e dei divieti di cui all’art. 105 del Codice, di voler affidare in subappalto: 

▪ le seguenti attività facenti parte della categoria prevalente: OS24  
▪ la categoria scorporabile: OG13 

nei limiti del 40% dell’importo del contratto.  
 

IL RAPPRESENTANTE 
documento sottoscritto digitalmente 



 

 

 

Comune di Genova 

STAZIONE UNICA APPALTANTE   

SETTORE LAVORI 

Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 

Pec  garecontratticomge@postecert.it 

Prot. telematico                                      Prat. n. 1/2020 /tz            Addì 11.06.2020 
 

Allegato 1: 
VERBALI.zip

 
 

Allegato 2:  Offerta e subappalto 

Allegato 3: 
FASCICOLO_CONTROLLI_NO_AVCPASS.zip

 
 
 
OGGETTO: Accordo quadro per la realizzazione degli interventi diffusi non programmabili per la 
manutenzione straordinaria nelle vallate genovesi all’interno del territorio comunale da attuarsi negli anni 
2019-2020-2021. Gara telematica G00265 
Aggiudicatario: GIUSTINIANA SRL 
 
e-mail: facilitymanagement@comune.genova.it            Direzione Facility Management  
e-mail: gfrongia@comune.genova.it                              R.U.P.: Ing. Gianluigi Frongia  
e-mail: abobbe@comune.genova.it                               Direttore Lavori: Arch. Alessandra Bobbe  
e-mail: lpedrazzi@comune.genova.it                              Referente tecnico: Arch. Luca Pedrazzi 
      
                     - L O R O S E D I -    
   
        In riferimento all’appalto di cui in epigrafe, si comunica che sono state avviate e concluse positivamente sulla 
prima in graduatoria impresa GIUSTINIANA SRL, le verifiche sulla sussistenza dei requisiti generali tramite 
Avcpass (vedasi fascicolo gara scaricabile dal portale Avcpass con le credenziali del R.u.p.) e presso gli enti 
competenti.  
 
        In particolare il Durc on-line è stato emesso con n. INAIL_20676790 e data scadenza 02.07.2020. 
 

       In applicazione della convenzione di legalità sottoscritta tra il Comune di Genova e la Prefettura di Genova in 

data 18.09.2012 sull’estensione dei controlli antimafia, si evidenzia che il Comune di Genova ha avviato per 
l’impresa aggiudicataria la procedura SICEANT sul portale dedicato del Ministero dell’Interno con Prot. 
PR_ALUTG_Ingresso_0011515 in data 08.06.2020 richiedendo apposita comunicazione antimafia. 
L’aggiudicazione sarà risolutivamente condizionata all’esito della stessa. 
 
 La procedura di gara si è regolarmente svolta come riportato nei verbali: prima seduta Cronologico n. 125 
del 29.04.2020, seconda seduta Cronologico n. 132 del 06.05.2020, terza seduta Cronologico n. 165 del 
29.05.2020, che si allegano alla presente (allegato 1). 
 In calce alla presente è riportata la graduatoria di gara. 
 
 Si allegano altresì l’offerta economica e la dichiarazione di subappalto affinché siano parte integrante e 
sostanziale del provvedimento di aggiudicazione (allegato 2).   
 
 L’offerta tecnica è già stata trasmessa con nota protocollo PG/2020/159954 in data 1 giugno 2020. 
 
         Per quanto riguarda il permanere dei requisiti di cui agli artt. 80 comma 5 lettera g), 83 e 84 del D.Lgs. n. 
50/2016, si allega la visura estratta dalla Camera di Commercio nonché visura estratta dal casellario dell’autorità di 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
6
/
2
0
2
0
.
0
1
7
1
6
0
2
.
U



 

 

 

Comune di Genova 

STAZIONE UNICA APPALTANTE   

SETTORE LAVORI 

Via Garibaldi 9,  16124 Genova | 

Pec  garecontratticomge@postecert.it 

vigilanza sulla presenza di annotazioni riservate e la certificazione SOA in corso di validità, nonché per quanto 
concerne le verifiche presso gli enti competenti gli ulteriori esiti (allegato 3). 

 
          Codesto Ufficio, tenuto conto dell’urgenza di stipulare l’accordo quadro, è pregato di adottare il 
provvedimento di aggiudicazione definitiva nei termini previsti dalla Comunicazione n. 110621 del 9 marzo 2009, 
trasmettendolo all’ufficio Gare della Stazione Unica Appaltante tramite e-mail non appena sarà inserito nel 
programma database determine (e-praxi), in quanto è obbligatorio inviare le comunicazioni di legge entro 5 giorni 
da tale data. 

 
Il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, è calcolato 

contando 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di aggiudicazione definitiva. 
 
A tal fine si indicano quali indirizzi di posta elettronica di ricezione:  

tzanella@comune.genova.it 
fcancellaro@comune.genova.it  
 
 Si rammenta che trattandosi di un accordo quadro che prevede la stipula di contratti applicativi negli 
anni a venire, i controlli sul permanere dei requisiti generali e speciali dovranno essere ripetuti. 

 
In attesa di un sollecito riscontro, si porgono cordiali saluti. 

 
                     IL FUNZIONARIO SERVIZI AMMINISTRATIVI 
                                                                                   Responsabile Area Gare 
                             Dott. Fabio Adriano CANCELLARO 
                                                                    Documento firmato digitalmente 
 
 
 

  
 totale 

tecnica  

 PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA  

 RIBASSO 

OFFERTO 

(%)  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

GIUSTINIANA S.R.L. 78,000 15,837 26,888 93,837 

C.S.I. CONSORZIO STABILE 

INFRASTRUTTURE 
76,260 17,211 29,220 93,471 

AL. MAR. COOPERATIVA 

SOCIALE A.R.L. 
62,820 20,000 39,500 82,820 

FORZA MOTRICE S.R.L. 57,960 18,103 31,020 76,063 

RBB SOLUTION S.R.L. 50,020 15,414 26,170 65,434 

 



















































































In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

GIUSTINIANA S.R.L.

4EZM7H

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale GAVI (AL) VIA VOLTAGGIO

19R CAP 15066
Indirizzo PEC amministrazione@pec.giustinia

na.com
Numero REA AL - 122482
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

83000310066

Partita IVA 00526930060
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 18/02/1977
Data iscrizione 22/11/1977
Data ultimo protocollo 28/02/2020
Presidente Consiglio
Amministrazione

PASTORINO FRANCESCO
VALERIO
Rappresentante dell'Impresa

Amministratore Delegato ZANUSO GIORGIO
Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 18/02/1977
Attività esercitata l'assunzione di appalti, contratti

d'opera in genere in essi
compresi i lavori
in economia con enti pubblici
e/o privati e persone in genere
nel campo edile e
stradale, agrario e forestale e
nel campo della difesa
ecologica dell'ambiente
...

Codice ATECO 41.2
Codice NACE 41.2
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali sì

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 520.000,00
Addetti al 31/12/2019 96
Soci 3
Amministratori 3
Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

1

Unità locali 3
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

5

Trasferimenti di quote 2
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) sì

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA sì
Certificazioni di
QUALITA'

sì

Rating di legalità **+

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2018 - 2017 - 2016 - 2015 -

2014 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di ALESSANDRIA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 390367134 estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020



Altri atti 43

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di ALESSANDRIA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 390367134 estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Sindaci, membri organi di controllo
 7  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri
 8  Attività, albi ruoli e licenze
 9  Sedi secondarie ed unita' locali
 10  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale GAVI (AL)
VIA VOLTAGGIO 19R  CAP 15066

Indirizzo PEC amministrazione@pec.giustiniana.com
Partita IVA 00526930060
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

AL - 122482

Data iscrizione 22/11/1977

informazioni supplementari LA SOCIETA' E' ISCRITTA ALL'ALBO AUTOTRASPORTATORI DI COSE PER CONTO TERZI
DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA AL NUMERO AL T0355018N DAL 28/09/2009.

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 83000310066

Data di iscrizione: 19/02/1996
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA,
Iscritta con la qualifica di IMPRESA AGRICOLA (sezione speciale)

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 18/02/1977
Sistema di amministrazione

consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale L'ATTIVITA' CHE COSTITUISCE L'OGGETTO SOCIALE E':
- LA COMPRAVENDITA, LA COSTRUZIONE LA DEMOLIZIONE, LA MANUTENZIONE E LA
GESTIONE DI IMMOBILI SIA URBANI CHE RUSTICI;
...

Poteri da statuto L'ORGANO AMMINISTRATIVO E' INVESTITO DEI PIU' AMPI POTERI PER LA GESTIONE
DELLA
SOCIETA' ED HA QUINDI FACOLTA' DI COMPIERE TUTTI GLI ATTI CHE RITENGA
OPPORTUNI
PER L ATTUAZIONE DELL'OGGETTO SOCIALE, ESCLUSI QUELLI CHE PER LEGGE O PER
...

Altri riferimenti statutari Deposito statuto aggiornato

Estremi di costituzione

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 3

.................................... 3

................................................. 7

................................... 7

......................................................................... 8

......................................... 10

................ 11

....................................................... 11

............................................... 17

........................................................ 17

3 18



iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 83000310066
del Registro delle Imprese di ALESSANDRIA
Precedente numero di iscrizione: AL003-7272
Data iscrizione: 19/02/1996

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 19/02/1996
Iscritta con la qualifica di IMPRESA AGRICOLA (sezione speciale) il 19/06/1997

informazioni costitutive Data atto di costituzione: 18/02/1977

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2050

scadenza esercizi Scadenza degli esercizi al 31/12
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

sistema di amministrazione e
controllo contabile

Sistema di amministrazione adottato: amministrazione  pluripersonale collegiale
Soggetto che esercita il controllo contabile: organo monocratico

forme amministrative consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale L'ATTIVITA' CHE COSTITUISCE L'OGGETTO SOCIALE E':
- LA COMPRAVENDITA, LA COSTRUZIONE LA DEMOLIZIONE, LA MANUTENZIONE E LA
GESTIONE DI IMMOBILI SIA URBANI CHE RUSTICI;
-  LA CONDUZIONE IN ECONOMIA, IN AFFITTO, IN SUBAFFITTO, IN COMODATO ED IN
QUALSIASI ALTRO MODO DI TERRENI ED AZIENDE AGRICOLE;
-  L'ATTIVITA' FLORO-VIVAISTICA, LA SELVICOLTURA, L'ALLEVAMENTO DEL BESTIAME E
QUALSIASI ALTRA ATTIVITA' CONNESSA RIENTRANTE FRA QUELLE PROPRIE
DELL'IMPRENDITORE AGRICOLO COMPRESI SERVIZI E LAVORAZIONI PRESSO TERZI CON
ATTREZZATURA E PERSONALE PROPRIO, NONCHE' LA PRODUZIONE E COMMERCIO DI PIANTE
SEMENTI E PRODOTTI ATTINENTI L'ATTIVITA' DELL'IMPRESA.;
-  L'ASSUNZIONE DI APPALTI DI LAVORO E/O SERVIZI, CONTRATTI D'OPERA IN GENERE
IN ESSI COMPRESI I LAVORI IN ECONOMIA CON ENTI PUBBLICI E/O PRIVATI E PERSONE
IN GENERE, CON PARTICOLARE RIFERIMENTO A:
* LA COSTRUZIONE, LA DEMOLIZIONE, LA MANUTENZIONE O LA RISTRUTTURAZIONE DI
OPERE O LAVORI NECESSARI ALLA DIFESA DEL TERRITORIO ED AL RECUPERO
NATURALISTICO, BOTANICO E FAUNISTICO, LA CONSERVAZIONE ED IL RECUPERO DEL
SUOLO, L'ELIMINAZIONE DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO PER MEZZO DI PIANTUMAZIONI, LA
STABILIZZAZIONE DEI PENDII, LA RIFORESTAZIONE, I LAVORI DI SISTEMAZIONE AGRARIA
E LE OPERE PER LA RIVEGETAZIONE DI SCARPATE STRADALI, CAVE, DISCARICHE,
GIARDINI E CAMPI SPORTIVI;
* LA MANUTENZIONE DEL VERDE DI STRADE, AUTOSTRADE, METROPOLITANE E LINEE
FERROVIARIE COMPRESO TRATTAMENTI ANTIPARASSITARI E DISERBO;
* LA COSTRUZIONE, LA MANUTENZIONE, LA PULIZIA O LA RISTRUTTURAZIONE DI
INTERVENTI OCCORRENTI PER LA SISTEMAZIONE DEI CORSI D'ACQUA NATURALI OD
ARTIFICIALI, IL CONSOLIDAMENTO DELLE STRUTTURE DEGLI ALVEI DEI FIUMI E DEI
TORRENTI, GLI ARGINI DI QUALSIASI TIPO, LA SISTEMAZIONE E REGIMAZIONE IDRAULICA
DELLE ACQUE SUPERFICIALI, LE OPERE DI DIAFRAMMATURA, LE TRAVERSE DI
DERIVAZIONE;
* LA REALIZZAZIONE DELLA BONIFICA E DELLA PROTEZIONE AMBIENTALE QUALI
DISCARICHE, IMPERMEABILIZZAZIONE TERRENI, LA BONIFICA DI MATERIALI PERICOLOSI;
* LA COSTRUZIONE, LA MANUTENZIONE O LA RISTRUTTURAZIONE DI OPERE DI CAPTAZIONE
DELLE ACQUE, GLI IMPIANTI DI POTABILIZZAZIONE, GLI ACQUEDOTTI, GLI IMPIANTI DI
SOLLEVAMENTO, I SERBATOI DI RACCOLTA LA RETE DI DISTRIBUZIONE DELL'UTENTE
FINALE, I CUNICOLI ATTREZZATI, LA FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI, LE FOGNATURE
DI QUALSIASI GENERE, IL TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE, I GASDOTTI, GLI
OLEODOTTI, GLI IMPIANTI DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE;
*LA COSTRUZIONE, LA MANUTENZIONE O LA RISTRUTTURAZIONE DI INTERVENTI REALIZZATI

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 18



IN ACQUE DOLCI E SALATE QUALI PORTI, MOLI, BANCHINE, PENNELLI, PIATTAFORME,
PONTILI, DIFESE COSTIERE, LE SCOGLIERE, CONDOTTE SOTTOMARINE, I LAVORI DI
DRAGAGGIO E DI PROTEZIONE CONTRO L'EROSIONE;
* LA COSTRUZIONE, LA MANUTENZIONE O LA RISTRUTTURAZIONE CON INTERVENTI PUNTUALI
SU EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI  COMPLETI DELLE NECESSARIE STRUTTURE: IMPIANTI
ELETTROMECCANICI ELETTRICI TELEFONICI ELETTRONICI E FINITURE DI QUALSIASI TIPO;
*IL RESTAURO E MANUTENZIONE DEI BENI IMMOBILI, MOBILI E SUPERFICI SOTTOPOSTI A
TUTELA CULTURALE, AMBIENTALE STORICO, ARTISTICO ARCHEOLOGICO ED
ETNOANTROPOLOGICO; E L'ESECUZIONE DI SCAVI ARCHEOLOGICI;
* LA COSTRUZIONE, LA MANUTENZIONE O LA RISTRUTTURAZIONE DI STRADE, AUTOSTRADE
SUPERSTRADE NECESSARIE A CONSENTIRE LA MOBILITA'  QUALSIASI SIA IL LORO GRADO
DI IMPORTANZA, COMPLETI DI OGNI OPERA CONNESSA COMPLEMENTARE O ACCESSORIA ANCHE
DI TIPO PUNTUALE;
* LA COSTRUZIONE, LA MANUTENZIONE O LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI INTERVENTI
PUNTUALI NECESSARI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA ANCHE PER IMPIANTI
PER LA TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA
ELETTRICA IN CORRENTE ALTERNATA E CONTINUA ED IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE;
*LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI TECNOLOGICI;
* LO SCAVO, RIPRISTINO E MODIFICA DI VOLUMI DI TERRA, REALIZZATI CON QUALSIASI
MEZZO E QUALUNQUE SIA LA NATURA DEL MATERIALE DA SCAVARE;
* LA FORNITURA IL MONTAGGIO E LA MANUTENZIONE DI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO,
VENTILAZIONE E CONDIZIONAMENTO DEL CLIMA, DI IMPIANTI IDRICO SANITARI
ANTIINTRUSIONE E PNEUMATICI;
*LE FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA EDILE E TECNICA;
*LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE;
* LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PER LA SEGNALETICA LUMINOSA, NON LUMINOSA E LA
SICUREZZA DEL TRAFFICO;
-*LA FORNITURA E POSA, LA MANUTENZIONE PER LA SICUREZZA STRADALE DI BARRIERE DI
OGNI TIPO;
*LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI DI SMALTIMENTO E RECUPERO RIFIUTI;
* LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI,  LINEE TELEFONICHE, IMPIANTI DI
TELEFONIA, RADIOTELEFONICI, TELEVISIVI E TRASMISSIONE DATI ;
* L'ESECUZIONE IN PALI IN ACCIAIO CEMENTO PER QUALSIASI TIPO DI SOTTOFONDAZIONI
DI PALIFICATE E MURI DI SOSTEGNO SPECIALI, DI ANCORAGGI, DI OPERE PER GARANTIRE
LA STABILITA' DEI PENDII ED IL CONSOLIDAMENTO DEL TERRENO;
*LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PER LA MOBILITA' SOSPESA;
*INTERVENTI IN SOTTERRANEO NECESSARI PER LA MOBILITA' SU GOMMA O SU FERRO
*LA COSTRUZIONE E POSA IN OPERA, LA MANUTENZIONE E LA VERIFICA ACUSTICA DI
OPERE DI CONTENIMENTO  DEL RUMORE DI ORIGINE STRADALE O FERROVIARIA;
* I TRASPORTI TERRESTRI PER CONTO PROPRIO E DI TERZI CON MEZZI PROPRI E DI
TERZI;
* IL NOLEGGIO A FREDDO E/O A CALDO DI ATTREZZATURA, TRATTORI, MACCHINE
OPERATRICI ED AUTOCARRI;
* LA COMMERCIALIZZAZIONE DI INERTI, LA PRODUZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DI
CEMENTI E BITUMI, CONGLOMERATI CEMENTIZI E BITUMINOSI, NONCHE' DI ALTRI
MATERIALI PER L'INDUSTRIA EDILIZIA IN GENERE E LA CONNESSA ATTIVITA' DI
TRASPORTO DEI PROPRI MATERIALI;
* IL FINANZIAMENTO ED IL COORDINAMENTO TECNICO E FINANZIARIO DELLE SOCIETA' CUI
PARTECIPA;
* LA COMPRAVENDITA, IL POSSESSO, LA GESTIONE DI TITOLI; PER IL RAGGIUNGIMENTO
DELLO SCOPO SOCIALE POTRA' PARTECIPARE NELLA FORMA MEGLIO VISTA IN IMPRESE
ANCHE IN FORMA AZIONARIA O ENTI CHE ABBIANO LO SCOPO SIMILARE ALL'OGGETTO
SOCIALE SOPRADDETTO;
*SERVIZI DI GESTIONE E CONSULENZA TECNICO-AMMINISTRATIVA ANCHE RELATIVA AD
ATTIVITA' DI NOLEGGIO DI MACCHINARI, ATTREZZATURA DI OGNI GENERE E DI AUTOMEZZI
DI QUALSIASI TIPO E CILINDRATA ADIBITI AL TRASPORTO DI COSE E/O PERSONE;
TRASPORTO DI MACCHINARI, ATTREZZATURE E MEZZI DI OGNI GENERE NONCHE' LE
ATTIVITA' ACCESSORIE, COMPLEMENTARI E DI MANUTENZIONE RELATIVA ALLA GESTIONE
DEI BENI DI CUI SOPRA.
LA SOCIETA' POTRA' ALTRESI' COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI COMMERCIALI,
INDUSTRIALI, MOBILIARI, IMMOBILIARI, FINANZIARIE E CAMBIARIE CHE SI RITERRANNO
NECESSARIE OD UTILI PER IL RAGGIUNGIMENTO DELLO SCOPO SOCIALE; ACQUISTARE E/O
VENDERE BREVETTI E LICENZE, ESEGUIRE  STUDI E RICERCHE, INDAGINI ED ANALISI DI
NATURA COMMERCIALE E/O TECNOLOGICA CON DIRITTO DI BREVETTO E MARCHIO, SVOLGERE
ATTIVITA' DI IMPORT-EXPORT, ACQUISTARE QUOTE E PARTECIPAZIONI AZIONARIE AI FINI
DI INVESTIMENTO ED ASSUMERE INTERESSENZE E PARTECIPAZIONI IN ALTRE SOCIETA' OD
IMPRESE, COSTITUITE O COSTITUENDE, IN ITALIA OD ALL'ESTERO AVENTI COMUNQUE
OGGETTO CONNESSO AL PROPRIO
LA SOCIETA', INOLTRE, POTRA' ASSUMERE PARTECIPAZIONI ED INTERESSENZE IN

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 18



SOCIETA' ANCHE COSTITUENDE AVENTI OGGETTO ANALOGO, AFFINE O CONNESSO AL
PROPRIO, MA SEMPRE NEL RISPETTO DEL DETTATO LEGISLATIVO E, QUINDI, NON AI FINI
DEL COLLOCAMENTO ESCLUDENDO QUALSIASI ATTIVITA' DI TIPO FIDUCIARIO
LA SOCIETA' POTRA' EFFETTUARE RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI E/O CONSORZI AI SENSI
DEL D. LGS. 50/2016 (CODICE CONTRATTI PUBBLICI RELATIVI A LAVORI, SERVIZI E
FORNITURE), PARTECIPARE A CONSORZI E/O SOCIETA' CONSORTILI PER NECESSITA'
OPERATIVA DI PARTECIPAZIONE O COMPRESI QUELLI DI COSTITUZIONE, SIA NEI
CONFRONTI DELLE ALTRE IMPRESE PARTECIPANTI CHE DELL'ENTE APPALTANTE.
ASSUMERE APPALTI ALL'ESTERO.
PER IL RAGGIUNGIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE LA SOCIETA' PUO' RICORRERE A
QUALSIASI FORMA DI FINANZIAMENTO CON ISTITUTI DI CREDITO, CON BANCHE, CON
SOCIETA' E PRIVATI CONCEDENDO TUTTE LE OPPORTUNE GARANZIE MOBILIARI ED
IMMOBILIARI, REALI E PERSONALI.

Poteri

poteri da statuto L'ORGANO AMMINISTRATIVO E' INVESTITO DEI PIU' AMPI POTERI PER LA GESTIONE DELLA
SOCIETA' ED HA QUINDI FACOLTA' DI COMPIERE TUTTI GLI ATTI CHE RITENGA OPPORTUNI
PER L ATTUAZIONE DELL'OGGETTO SOCIALE, ESCLUSI QUELLI CHE PER LEGGE O PER
STATUTO SONO INDEROGABILMENTE RISERVATI AI SOCI.

poteri associati alla carica di
Amministratore Delegato

DISGIUNTAMENTE LA FIRMA E LA RAPPRESENTANZA SOCIALE DI FRONTE AI TERZI ED IN
GIUDIZIO

poteri associati alla carica di
Presidente Consiglio
Amministrazione

DISGIUNTAMENTE LA FIRMA E LA RAPPRESENTANZA SOCIALE DI FRONTE AI TERZI ED IN
GIUDIZIO

poteri associati alla carica di
Vice Presidente Del Consiglio
D'amministrazione

DISGIUNTAMENTE LA FIRMA E LA RAPPRESENTANZA SOCIALE DI FRONTE AI TERZI ED IN
GIUDIZIO

Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di esclusione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di gradimento Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di prelazione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

modifiche statutarie, atti e fatti
soggetti a deposito

**SOCIETA' SOTTOPOSTA AD ALTRUI ATTIVITA' DI DIREZIONE E COORDINAMENTO SECONDO
LE RISULTANZE DELL'APPOSITA SEZIONE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE DI CUI ALL'ART.
2497 BIS DEL CODICE CIVILE**
**RIFORMULAZIONE CLAUSOLE STATUTARIE IN ADEGUAMENTO AL DLGS. 6/2003.
PRA/21013/11/10/2004**
***L'ASSEMBLEA DEL 18 MAGGIO 2009, IN ATTI DEL NOTAIO PAOLO TORRENTE, HA
DELIBERATO, TRA L'ALTRO,  DI PREVEDERE L'OBBLIGATORIA TENUTA DEL LIBRO SOCI DA
PARTE DELLA SOCIETA' IN DEROGA ALLE PREVISIONI DELLA LEGGE 2/2009 DI
CONVERSIONE DEL D.L. 185/2008, ADOTTANDO PER L'ARTICOLO SETTE DELLO STATUTO
SOCIALE IL SEGUENTE NUOVO TESTO:
"7 - QUOTE DI PARTECIPAZIONE AL CAPITALE SOCIALE - LIBRO DEI SOCI

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 18



LE QUOTE CONFERISCONO AI LORO POSSESSORI I DIRITTI SOCIALI IN MISURA
PROPORZIONALE ALLA PARTECIPAZIONE DA CIASCUNO POSSEDUTA.
NEL CASO DI COMPROPRIETA' DI UNA PARTECIPAZIONE I DIRITTI DEI COMPROPRIETARI
DEVONO ESSERE ESERCITATI DA UN RAPPRESENTANTE COMUNE, NOMINATO SECONDO LE
MODALITA' PREVISTE DAGLI ARTT. 1105 E 1106 DEL CODICE CIVILE.
LA SOCIETA' DEVE TENERE, A CURA DEGLI AMMINISTRATORI, CON LE STESSE MODALITA'
STABILITE DALLA LEGGE PER GLI ALTRI LIBRI SOCIALI, IL LIBRO DEI SOCI, NEL
QUALE DEVONO ESSERE INDICATI IL NOME E IL DOMICILIO DEI SOCI, LA PARTECIPAZIONE
DI SPETTANZA DI CIASCUNO, I VERSAMENTI FATTI SULLE PARTECIPAZIONI, LE
VARIAZIONI NELLE PERSONE DEI SOCI, NONCHE', OVE COMUNICATO, IL LORO INDIRIZZO
TELEFAX E DI POSTA ELETTRONICA, AI FINI STABILITI DAL PRESENTE STATUTO.
IL TRASFERIMENTO DELLE PARTECIPAZIONI E LA COSTITUZIONE DI DIRITTI REALI SULLE
MEDESIME HANNO EFFETTO DI FRONTE ALLA SOCIETA' DAL MOMENTO DELL'ISCRIZIONE NEL
LIBRO DEI SOCI, DA ESEGUIRSI A CURA DEGLI AMMINISTRATORI A SEGUITO DEL
DEPOSITO NEL REGISTRO DELLE IMPRESE AI SENSI DI LEGGE." - PRA/15248/2009***

deposito statuto aggiornato **ADOTTATO NUOVO TESTO DI STATUTO SOCIALE CHE SI DEPOSITA.PRA/10640/2018**

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       520.000,00
Sottoscritto:     520.000,00
Versato:           520.000,00

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 28/12/2016

Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
LOMBARDINI MARCELLO
LMBMCL62E28I480N

208.000,00 40 % proprieta'

PASTORINO FRANCESCO VALERIO
PSTFNC60S18F020O

156.000,00 30 % proprieta'

ZANUSO GIORGIO
ZNSGRG53E22H126U

156.000,00 30 % proprieta'

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 18



Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 28/12/2016
capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:

520.000,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 156.000,00 Euro
Di cui versati: 156.000,00

PASTORINO FRANCESCO
VALERIO

Codice fiscale: PSTFNC60S18F020O
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
PARODI LIGURE (AL) VIA REGINA ELENA 20 CAP 15060

Proprieta' Quota di nominali: 156.000,00 Euro
Di cui versati: 156.000,00

ZANUSO GIORGIO Codice fiscale: ZNSGRG53E22H126U
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
BERGEGGI (SV) VIA DEGLI ULIVI 9/1 CAP 17028

Proprieta' Quota di nominali: 208.000,00 Euro
Di cui versati: 208.000,00

LOMBARDINI MARCELLO Codice fiscale: LMBMCL62E28I480N
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
ROMA (RM) VIA DEL POZZETTO 122 CAP 00187

Variazioni sulle quote sociali
che hanno prodotto l'elenco
sopra riportato
pratica con atto del 23/12/2016 Data deposito: 28/12/2016

Data protocollo: 28/12/2016
Numero protocollo: AL -2016-30793

 5  Amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione

PASTORINO FRANCESCO
VALERIO

Rappresentante dell'impresa

Amministratore Delegato ZANUSO GIORGIO Rappresentante dell'impresa
Consigliere LOMBARDINI MARCELLO

Forma amministrativa adottata
consiglio di amministrazione Numero amministratori in carica: 3

Elenco amministratori

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 18



Presidente Consiglio
Amministrazione
PASTORINO FRANCESCO
VALERIO

Rappresentante dell'impresa
Nato a MASONE (GE)  il 18/11/1960
Codice fiscale:  PSTFNC60S18F020O

residenza PARODI LIGURE (AL)
VIA REGINA ELENA 20 CAP 15060

carica direttore tecnico
Nominato il 25/06/1993

carica consigliere
Nominato con atto del 13/07/2017
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2019

carica presidente consiglio amministrazione
Nominato con atto del 13/07/2017
Data iscrizione: 03/08/2017
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2019

carica amministratore delegato
Nominato con atto del 01/03/2018
Data iscrizione: 23/03/2018
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2019

poteri TUTTI I POTERI PER LA GESTIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA SOCIETA', DA
ESERCITARSI CON FIRMA LIBERA E DISGIUNTA, FATTA ECCEZIONE PER I POTERI NON
DELEGABILI PER LEGGE E PER I SEGUENTI ATTI, PER I QUALI E' RICHIESTA LA FIRMA
CONGIUNTA DI ENTRAMBI GLI AMMINISTRATORI DELEGATI:
- LA PARTECIPAZIONE A GARE PUBBLICHE O PRIVATE DI IMPORTO SUPERIORE A CINQUE
MILIONI DI EURO;
- LA SOTTOSCRIZIONE DI CONTRATTI D'APPALTO CON COMMITTENTI PUBBLICI O PRIVATI
DI IMPORTO SUPERIORE A CINQUE MILIONI DI EURO;
- LA SOTTOSCRIZIONE DI CONTRATTI AVENTI PER OGGETTO LA COSTITUZIONE O IL
TRASFERIMENTO DI DIRITTI REALI SU BENI IMMOBILI NONCHE' L'ACQUISTO, LA STIPULA
DI CONTRATTI DI FINANZIAMENTO CON O SENZA GARANZIE REALI DI IMPORTO SUPERIORE A
QUATTROCENTOCINQUANTAMILA EURO;
- LA SOTTOSCRIZIONE DI CONTRATTI AVENTI PER OGGETTO IL TRASFERIMENTO O LA
COSTITUZIONE DI DIRITTI SU BENI MOBILI REGISTRATI DI IMPORTO SUPERIORE A
CENTOCINQUANTAMILA EURO

Amministratore Delegato
ZANUSO GIORGIO Rappresentante dell'impresa

Nato a QUILIANO (SV)  il 22/05/1953
Codice fiscale:  ZNSGRG53E22H126U

residenza BERGEGGI (SV)
VIA DEGLI ULIVI 9-1 CAP 17028

carica procuratore speciale
Nominato con atto del 03/06/1993

poteri HA I POTERI DI CUI ALL'ATTO DEL 3/6/1993.

carica direttore tecnico
Nominato il 29/07/1982

carica consigliere
Nominato con atto del 13/07/2017
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2019

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     9 18



carica amministratore delegato
Nominato con atto del 01/03/2018
Data iscrizione: 23/03/2018
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2019

poteri TUTTI I POTERI PER LA GESTIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA SOCIETA', DA
ESERCITARSI CON FIRMA LIBERA E DISGIUNTA, FATTA ECCEZIONE PER I POTERI NON
DELEGABILI PER LEGGE E PER I SEGUENTI ATTI, PER I QUALI E' RICHIESTA LA FIRMA
CONGIUNTA DI ENTRAMBI GLI AMMINISTRATORI DELEGATI:
- LA PARTECIPAZIONE A GARE PUBBLICHE O PRIVATE DI IMPORTO SUPERIORE A CINQUE
MILIONI DI EURO;
- LA SOTTOSCRIZIONE DI CONTRATTI D'APPALTO CON COMMITTENTI PUBBLICI O PRIVATI
DI IMPORTO SUPERIORE A CINQUE MILIONI DI EURO;
- LA SOTTOSCRIZIONE DI CONTRATTI AVENTI PER OGGETTO LA COSTITUZIONE O IL
TRASFERIMENTO DI DIRITTI REALI SU BENI IMMOBILI NONCHE' L'ACQUISTO, LA STIPULA
DI CONTRATTI DI FINANZIAMENTO CON O SENZA GARANZIE REALI DI IMPORTO SUPERIORE A
QUATTROCENTOCINQUANTAMILA EURO;
- LA SOTTOSCRIZIONE DI CONTRATTI AVENTI PER OGGETTO IL TRASFERIMENTO O LA
COSTITUZIONE DI DIRITTI SU BENI MOBILI REGISTRATI DI IMPORTO SUPERIORE A
CENTOCINQUANTAMILA EURO

Consigliere
LOMBARDINI MARCELLO Nato a SAVONA (SV)  il 28/05/1962

Codice fiscale:  LMBMCL62E28I480N
residenza ROMA (RM)

VIA DEL POZZETTO 122 CAP 00100

carica consigliere
Nominato con atto del 13/07/2017
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2019

 6  Sindaci, membri organi di controllo

Sindaco ROGNONI ALBERTO

Organi di controllo
collegio sindacale Numero in carica: 1

Elenco sindaci, membri degli
organi di controllo

Sindaco
ROGNONI ALBERTO Nato a ALBENGA (SV)  il 28/09/1961

Codice fiscale:  RGNLRT61P28A145Z
domicilio FINALE LIGURE (SV)

VIA DON N. SCARRONE 3B CAP 17024

carica sindaco
Nominato con atto del 13/07/2017
Data iscrizione: 03/08/2017
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2019

poteri **** ACCETTAZIONE CARICA SINDACO UNICO IN DATA 24/07/2017 ****
HA IL CONTROLLO SULLA GESTIONE E IL CONTROLLO LEGALE DEI CONTI

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     10 18



registro revisori legali Numero: 77
Data: 28/09/1999
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

 7  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri

Trasferimenti d'azienda e compravendite
Tipo di atto Data atto Nr protocollo Cedente Cessionario
compravendita 23/12/2008 PC-2008-18857 CASSINELLI GABRIELLA

C.F. CSSGRL45S50E114C
GIUSTINIANA S.R.L.
C.F. 83000310066

Trasferimenti di proprietà o
godimento d'azienda

compravendita Data atto: 23/12/2008 Data deposito: 29/12/2008
estremi della pratica Data protocollo: 30/12/2008 Numero protocollo: PC-2008-18857
estremi ed oggetto dell'atto Notaio: FRMMTR64A58G535O

Numero repertorio: 88900
Cedente: CASSINELLI GABRIELLA
Codice fiscale: CSSGRL45S50E114C
Cessionario: GIUSTINIANA S.R.L.
Codice fiscale: 83000310066

 8  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 96
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 18/02/1977
Attività esercitata L'ASSUNZIONE DI APPALTI, CONTRATTI D'OPERA IN GENERE IN ESSI COMPRESI I

LAVORI
IN ECONOMIA CON ENTI PUBBLICI E/O PRIVATI E PERSONE IN GENERE NEL CAMPO
EDILE E
STRADALE, AGRARIO E FORESTALE E NEL CAMPO DELLA DIFESA ECOLOGICA
DELL'AMBIENTE
...

Rating di legalità **+
Certificazioni Qualità

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 18/02/1977

rating di legalità
(fonte AGCM, ultimo aggiornamento
26/05/2020)

Punteggio: **+
Identificativo: RT2749
Rating attribuito il 10/01/2019
Il rating di legalita' e' un "riconoscimento", misurato in stellette (da 1 a 3), indicativo del
rispetto della legalita' da parte dell'impresa.
E' attribuito dall'Autorita' Garante della Concorrenza e del Mercato (AGCM) sulla base
della verifica del comportamento etico in ambito aziendale; ha durata di due anni dal
rilascio, rinnovabili.
Puo' richiedere l'attribuzione del rating l'impresa che abbia raggiunto un fatturato minimo di
due milioni di euro e che sia iscritta al Registro delle Imprese da almeno due anni.

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     11 18



categorie di opere generali e
specializzate
(fonte Casellario ANAC)

Categoria: OG1 - edifici civili e industriali
Classificazione: V - FINO A 5.165.000 EURO

Categoria: OG12 - opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale
Classificazione: II - FINO A 516.000 EURO

Categoria: OG13 - opere di ingegneria naturalistica
Classificazione: IIIBIS - FINO A 1.500.000 EURO

Categoria: OG3 - strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane
Classificazione: V - FINO A 5.165.000 EURO

Categoria: OG4 - opere d'arte nel sottosuolo
Classificazione: III - FINO A 1.033.000 EURO

Categoria: OG6 - acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione
Classificazione: III - FINO A 1.033.000 EURO

Categoria: OG7 - opere marittime e lavori di dragaggio
Classificazione: III - FINO A 1.033.000 EURO

Categoria: OG8 - opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica
Classificazione: III - FINO A 1.033.000 EURO

Categoria: OS1 - lavori in terra
Classificazione: I - FINO A 258.000 EURO

Categoria: OS12A - barriere stradali di sicurezza
Classificazione: IIIBIS - FINO A 1.500.000 EURO

Categoria: OS21 - opere strutturali speciali
Classificazione: I - FINO A 258.000 EURO

Categoria: OS23 - demolizione di opere
Classificazione: I - FINO A 258.000 EURO

Categoria: OS24 - verde e arredo urbano
Classificazione: IV - FINO A 2.582.000 EURO

attestazione di qualificazione
all'esecuzione di lavori pubblici
(fonte Casellario ANAC)

Codice identificativo SOA: 01150540993
Denominazione: Soa Rina Organismo Di Attestazione S.p.a.
Numero attestazione: 12941/5/00
Rilasciata il: 28/01/2019
Data scadenza: 13/07/2022
Regolamento: D.P.R. 207/2010

ulteriori informazioni da Casellario
ANAC

Certificazione di qualità rilasciata da: Afnor Italia
Data scadenza: 07/09/2021

certificazioni di qualità, ambientali
ed altro in corso di validità
(fonte Accredia, ultimo
aggiornamento 16/05/2020)

Numero certificato: N° 2006/27091.10
Data di prima emissione: 20/07/2006
Certificato emesso dall'organismo di certificazione: AFNOR ITALIA S.R.L.
Codice fiscale: 02502240969
Schema di Accreditamento:
SGQ - Certificazione Di Sistemi Di Gestione Per La Qualita'
Settori certificati:
28  - Costruzione

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     12 18



Numero certificato: 1716351-00
Data di prima emissione: 27/03/2018
Certificato emesso dall'organismo di certificazione: INTERTEK ITALIA S.P.A.
Codice fiscale: 06031680017
Schema di Accreditamento:
SGQ - Certificazione Di Sistemi Di Gestione Per La Qualita'

attivita' esercitata nella sede
legale

L'ASSUNZIONE DI APPALTI, CONTRATTI D'OPERA IN GENERE IN ESSI COMPRESI I LAVORI
IN ECONOMIA CON ENTI PUBBLICI E/O PRIVATI E PERSONE IN GENERE NEL CAMPO EDILE E
STRADALE, AGRARIO E FORESTALE E NEL CAMPO DELLA DIFESA ECOLOGICA DELL'AMBIENTE
CON PARTICOLARE RIFERIMENTO A: STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE,
METROPOLITANE;  OPERE D'ARTE NEL SOTTOSUOLO; ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI,
OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE; LAVORI IN TERRA; BARRIERE STRADALI DI
SICUREZZA; OPERE STRUTTURALI SPECIALI; OPERE ED IMPIANTI DI BONIFICA E
PROTEZIONE AMBIENTALE; LAVORI DI DIFESA E SISTEMAZIONE IDRAULICA PROPRIAMENTE
DETTA; LAVORI DI SISTEMAZIONE AGRARIA-FORESTALE E SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DELLE RELATIVE OPERE IN VERDE; IMPIANTI DI IRRIGAZIONE; APPALTI DI
SERVIZI; L'ASSUNZIONE DI PARTECIPAZIONE IN ALTRE SOCIETA' O ENTI; IL
FINANZIAMENTO ED IL COORDINAMENTO TECNICO E FINANZIARIO DELLE IMPRESE DI
CARATTERE COMMERCIALE, INDUSTRIALE E FINANZIARIE CUI PARTECIPA; LA
COMPRAVENDITA, IL POSSESSO, LA GESTIONE DI TITOLI; DISERBAMENTO
CHIMICO-MECCANICO STRADALE, AUTOSTRADALE, DELLE LINEE FERROVIARIE, AZIENDALI E
RELATIVE PERTINENZE. ATTIVITA' DI BONIFICA DI BENI CONTENENTI AMIANTO
EFFETTUATA SUI SEGUENTI MATERIALI: MATERIALI DI ATTRITO, MATERIALI ISOLANTI
QUALI PANNELLI, COPPELLE, CARTE E CARTONI, TESSILI, MATERIALI SPRUZZATI,
STUCCHI, SMALTI, BITUMI, COLLE, GUARNIZIONI, ALTRI MATERIALI ISOLANTI,
CONTENITORI A PRESSIONE, APPARECCHIATURE FUORI USO, ALTRI MATERIALI INCOERENTI
CONTENENTI AMIANTO (CATEGORIA 10B - CLASSE D). ATTIVITA' DI BONIFICA DI BENI
CONTENENTI AMIANTO EFFETTUATA SUI MATERIALI EDILI CONTENENTI AMIANTO LEGATO IN
MATRICI CEMENTIZIE O RESINOIDI (CATEGORIA 10A CLASSE D). ESERCIZIO DI TRASPORTO
PER CONTO TERZI. RACCOLTA E TRASPORTO DI: RIFIUTI URBANI, RIFIUTI INGOMBRANTI E
RIFIUTI VEGETALI. RACCOLTA DIFFERENZIATA, ATTIVITA' ESCLUSIVA DI TRASPORTO DI
RIFIUTI URBANI DA CENTRI DI STOCCAGGIO AD IMPIANTI DI SMALTIMENTO FINALI,
ATTIVITA' DI SPAZZAMENTO MECCANICO (CATEGORIA 1O - CLASSE F). ATTIVITA' DI
RACCOLTA E TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI (CATEGORIA 4 - CLASSE
F). BONIFICA SITI (CATEGORIA 9 - CLASSE C). ATTIVITA' SOSPESA DI BONIFICA DI
BENI CONTENENTI AMIANTO EFFETTUATA SUI SEGUENTI MATERIALI: MATERIALI DI
ATTRITO, MATERIALI ISOLANTI QUALI PANNELLI, COPPELLE, CAR  TE E CARTONI,
TESSILI, MATERIALI SPRUZZATI, STUCCHI, SMALTI, BITUMI, COLLE, GUARNIZIONI,
ALTRI MATERIALI ISOLANTI, CONTENITORI A PRESSIONE, APPARECCHIATURE FUORI USO,
ALTRI MATERIALI INCOERENTI CONTENENTI AMIANTO (CLASSE 10B) CLASS  E E: IMPORTO
DEI LAVORI DI BONIFICA CANTIERABILI FINO A EURO 50.000,00. ATTIVITA' DI
BONIFICA DI BENI CONTENENTI AMIANTO EFFETTUATA SUI MATERIALI EDILI. COSTRUZIONE
E MANUTENZIONE DELLE FOGNATURE DI QUALSIASI GENERE E IL TRATTAMENTO DELLE ACQUE
REFLUE E REALIZZAZIONE NUOVI RETI IDRICHE.

attivita' secondaria esercitata nella
sede legale

LA COMPRAVENDITA, LA COSTRUZIONE E LA GESTIONE DI IMMOBILI SIA URBANI CHE
RUSTICI. NOLEGGIO A FREDDO DI TRATTORI, MACCHINE OPERATRICI E AUTOCARRI.

attività agricola LA CONDUZIONE DI TENUTE AGRICOLE, LA TRASFORMAZIONE ED IL COMMERCIO DI PRODOTTI
AGRICOLI, L'ALLEVAMENTO DEL BESTIAME.

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 41.2 - costruzione di edifici residenziali e non residenziali
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 21/07/2006

Codice: 01.5 - coltivazioni agricole associate all'allevamento di animali: attivita' mista
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 18/02/1977

Codice: 42.91 - costruzione di opere idrauliche
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 18/02/1977

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     13 18



Codice: 43.12 - preparazione del cantiere edile e sistemazione del terreno
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 18/02/1977

Codice: 64.99.3 - attivita' di merchant bank
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 18/02/1977

Codice: 68.1 - compravendita di beni immobili effettuata su beni propri
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 18/02/1977

Codice: 68.20.01 - locazione immobiliare di beni propri o in leasing (affitto)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 18/02/1977

Codice: 70.1 - attivita' delle holding impegnate nelle attivita' gestionali (holding operative)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 18/02/1977

Codice: 42.11 - costruzione di strade, autostrade e piste aeroportuali
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 21/07/2006

Codice: 39.00.09 - altre attivita' di risanamento e altri servizi di gestione dei rifiuti
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 03/11/2008

Codice: 49.41 - trasporto di merci su strada
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 28/09/2009

Codice: 38.11 - raccolta di rifiuti solidi non pericolosi
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/03/2013

Codice: 39.00.01 - attivita' di rimozione di strutture ed elementi in amianto specializzata per
l'edilizia
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/03/2013

Codice: 81.29.91 - pulizia e lavaggio di aree pubbliche, rimozione di neve e ghiaccio
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/03/2013

Codice: 42.21 - costruzione di opere di pubblica utilita' per il trasporto di fluidi
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.22.05 - installazione di impianti di irrigazione per giardini (inclusa manutenzione
e riparazione)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 77.39.99 - noleggio senza operatore di altre macchine ed attrezzature nca
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 81.3 - cura e manutenzione del paesaggio (inclusi parchi, giardini e aiuole)
Importanza: secondaria Registro Imprese

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     14 18



Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2019
(Dati rilevati al 31/12/2019)

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre Valore
medio

Dipendenti 102 99 86 84 96
Indipendenti 0 0 0 0 0
Totale 102 99 86 84 96

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre Valore medio
Collaboratori 4 4 2 2 3

Distribuzione dipendenti
(esclusi Agricoli)

Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuale rilevati al 31/12/2019)

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre
51

Dipendenti
45

Dipendenti
36

Dipendenti
37

Dipendenti

Tempo
Determinato

Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di lavoro
(Dati in percentuale rilevati al 31/12/2019)

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre
51

Dipendenti
45

Dipendenti
36

Dipendenti

Tempo Pieno

Tempo Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuale rilevati al 31/12/2019)

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre
51

Dipendenti
45

Dipendenti
36

Dipendenti
37

Dipendenti

Operaio

Impiegato

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     15 18



Addetti nel comune di
TAGLIOLO MONFERRATO
(AL)
Unità locali: 3

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre Valore medio
Dipendenti 1 1 1 1 1
Indipendenti 0 0 0 0 0
Totale 1 1 1 1 1

Addetti nel comune di GAVI (AL)
Sede

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre Valore medio
Dipendenti 100 98 84 84 95
Indipendenti 0 0 0 0 0
Totale 100 98 84 84 95

Albi e Ruoli

Albo Nazionale Gestori
Ambientali
(fonte Ministero dell'Ambiente)

Numero iscrizione: TO/002229
Iscritta nella sezione di: TORINO

Categoria: 1 ordinaria - raccolta e trasporto di rifiuti urbani ed assimilabili
Classe: f - popolazione complessivamente servita inferiore a 5.000 abitantie relativamente
a spazzamento meccanizzato: classe f
Data inizio: 27/11/2014
Data scadenza: 25/10/2024

Categoria: 10b - attivita' di bonifica di beni contenenti amianto effettuata sui seguenti
materiali: mat. di attrito, mat.isolanti: pannelli, coppelle, carte e cartoni, tessili,
mat.spruzzati, stucchi, smalti,bitumi, colle, guarniz., altri mat. isolanti  ecc.
Classe: c - fino a euro 2.500.000,00
Data inizio: 20/08/2018
Data scadenza: 20/08/2023

Categoria: 2bis - produttori iniziali di rifiuti non pericolosi che effettuano operazioni di
raccolta etrasporto dei propri rifiuti (d.m. 3/6/2014 art.8,c.1,lett. b)
Classe: unica
Data inizio: 09/05/2006
Data scadenza: 26/07/2021

Categoria: 4 - raccolta e trasporto di rifiuti speciali non pericolosi
Classe: f - quantita' annua complessivamente trattata inferiore a 3.000 t.
Data inizio: 27/11/2014
Data scadenza: 25/10/2024

Categoria: 5 - raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi
Classe: f - quantita' annua complessivamente trattata inferiore a 3.000 t.
Data inizio: 21/06/2016
Data scadenza: 21/06/2021

Categoria: 9 - bonifica di siti
Classe: c - fino a euro 2.500.000,00
Data inizio: 08/09/2016
Data scadenza: 08/09/2021

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     16 18



 9  Sedi secondarie ed unita' locali

Unita' Locale n. AL/3 LOCALITA' BESSIGHE 35 TAGLIOLO MONFERRATO (AL)  CAP
15070

Unita' Locale n. GE/1  SAL.S.CARLO DI CESE-VIA VARENN SNC GENOVA (GE)  CAP
16155

Unita' Locale n. NA/1 VIA MEDINA 40 NAPOLI (NA)  CAP 80133

Unita' Locale n. AL/3 Deposito
Data apertura: 01/03/2008

indirizzo TAGLIOLO MONFERRATO (AL)
LOCALITA' BESSIGHE 35 CAP 15070

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 41.2 - costruzione di edifici residenziali e non residenziali
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Unita' Locale n. GE/1
informazioni estratte dal Registro
Imprese di GENOVA

Deposito
Data apertura: 25/10/2017

indirizzo GENOVA (GE)
 SAL.S.CARLO DI CESE-VIA VARENN SNC CAP 16155

estremi di iscrizione Numero Repertorio Economico Amministrativo: GE - 490671
Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 41.2 - costruzione di edifici residenziali e non residenziali
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Unita' Locale n. NA/1
informazioni estratte dal Registro
Imprese di NAPOLI

Ufficio
Data apertura: 16/01/2020

indirizzo NAPOLI (NA)
VIA MEDINA 40 CAP 80133

estremi di iscrizione Numero Repertorio Economico Amministrativo: NA - 1032139
Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 41.2 - costruzione di edifici residenziali e non residenziali
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

 10  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 28/02/2020

Protocollo n.5311/2020 Data protocollo: 21/02/2020
Stato pratica: sospesa
Adempimento oggetto della comunicazione: variazione
Enti destinatari: Registro Imprese, Agenzia Delle Entrate
Modello C4: comunicazione unica presentata ai fini registro imprese e agenzia delle
entrate

Modello P: iscrizione nel registro imprese e nel repertorio economica amministrativo (r.e.a.)
di atti e fatti relativi a persone
Numero: 1

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     17 18



Modello S5: inizio, modifica, cessazione di  attivita' nella sede legale

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 390367134
estratto dal Registro Imprese in data 29/05/2020

GIUSTINIANA S.R.L.
Codice Fiscale 83000310066

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     18 18





 

 

ACCESSO RISERVATO ALLE 

ANNOTAZIONI SUGLI 

OPERATORI ECONOMICI  

DATI DELLA RICERCA 

Ricerca eseguita da Cancellaro Fabio 

Adriano  

per conto di COMUNE DI GENOVA  

Codici fiscali oggetto della ricerca 

83000310066 

Data ricerca 11/6/2020  

Sezione/i Lavori  

Codice fiscale operatore economico 83000310066 

Denominazione GIUSTINIANA S.R.L. 

Stazione appaltante  UNIONE DEI COMUNI VALMERULA E MONTAROSIO 

Estremi protocollo stazione appaltante  n.d. 

Tipologia 
Elenco operatori economici per i quali sono inserite notizie relative a fattispecie previste come cause di esclusione dalla partecipazione alle 

gare o comunque utili per le stazioni appaltanti 

CIG 7111388705 

Testo annotazione 

La stazione appaltante Unione dei Comuni di Valmerula e Montarosio, con nota acquisita al prot. Autorità n. 99035 del 8.8.2017, ha 

segnalato l’esclusione (disposta con il provvedimento dirigenziale n. 97 del 27.7.2017) dalla procedura di gara relativa all’espletamento di 

lavori di “realizzazione campo sportivo in erba sintetica in via Marco Polo”, nei confronti dell’operatore economico Giustiniana s.r.l. la quale 

ha partecipato in avvalimento con Imera s.r.l. (per il requisito SOA OS class V), per il ricorrere della causa di esclusione di cui all’art. 80, 

comma 5, lett. e) del d.lgs. 50/2016. 

La presente annotazione è iscritta nel Casellario Informatico, ai sensi della delibera del Consiglio dell’Autorità n. 1386 del 21 dicembre 2016 

relativa al Casellario Informatico e Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici, e non comporta l’automatica esclusione dalla partecipazione 
alle gare pubbliche  

Pronunce TAR/CdS   

Nota bene   

Data primo inserimento  13-03-2018 

 

Sezione/i Lavori  

Codice fiscale operatore economico 83000310066 

Denominazione GIUSTINIANA S.R.L. 

Stazione appaltante   

Estremi protocollo stazione appaltante  n.d. 

Tipologia Elenco operatori economici che hanno comunicato le variazioni di cui all’art. 74 comma 6 DPR 207/2010 

CIG  

Testo annotazione 

Si dà notizia che l’impresa GIUSTINIANA S.R.L., attestazione SOA n. 7425/05/00 del 19/11/2012 (prot. n. 118550 del 07/12/2012), ha 

comunicato - ai sensi dell’art. 74, comma 6, del D.P.R. 207/2010 - il verificarsi della seguente variazione di Direzione Tecnica: 

inserimento D.T. aggiunto: Zanuso Giorgia (C.F.:ZNSGRG85R49D600O). 

Data dell’avvenuta variazione: 12/11/2012. 

La presente notizia viene inserita nel casellario ai sensi dell’art. 87, comma 6, del D.P.R. 207/2010.  

Pronunce TAR/CdS   

Nota bene   

Data primo inserimento  20-12-2012 

 

Sezione/i Lavori  

Codice fiscale operatore economico 83000310066 

Denominazione GIUSTINIANA S.R.L. 

Stazione appaltante  COMMISSARIO DELEGATO ORD. P.C.M. 3554/06 

Estremi protocollo stazione appaltante  N. fax del 10-11-2011 

Tipologia 
Elenco operatori economici per i quali sono inserite notizie relative a fattispecie previste come cause di esclusione dalla partecipazione alle 

gare o comunque utili per le stazioni appaltanti 

CIG  

Testo annotazione 

La stazione appaltante Presidenza del Consiglio dei Ministri - Commissario Delegato ex OPCM 3554/2006, sulla base del modello di 

segnalazione allegato B) del Presidente del 29/07/2010, inviato con fax del 10/11/2011 (prot. Autorità n. 113108 del 14/11/2011) e con 

successiva nota prot. n. 2104 del 16/12/2011 (prot. Autorità n. 126103 del 20/12/2011), ha segnalato che l’impresa GIUSTINIANA S.r.l., 



aggiudicataria dei lavori di “manutenzione straordinaria e messa in sicurezza del muro di sponda sinistra del Rio Lerone in Comune di 
Arenzano (GE) zona Pian Masino presso ex stabilimento Stoppani“,si è resa responsabile di grave inadempimento contrattuale e grave 

ritardo nell’esecuzione dei lavori. 

Pertanto, con Provvedimento del Commissario Delegato n. 563 del 07/12/2010 é stata disposta, ai sensi dell’art. 136 del D. Lgs. n. 163/2006, 

la risoluzione in danno del contratto d’appalto stipulato in data 10/02/2010. 

L’impresa con nota del 08/12/2011 (prot. Autorità n. 125154 del 16/12/2011) ha comunicato di aver notificato in data 02/03/2011 alla 

Stazione Appaltante un atto di citazione avverso la risoluzione contrattuale. 

La presente annotazione è iscritta nel casellario informatico ai sensi dell’art. 8, comma 2, lettera dd) del D..P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e non 

costituisce motivo di automatica esclusione dalle procedure di affidamento di contratti pubblici. 

Pronunce TAR/CdS   

Nota bene   

Data primo inserimento  09-06-2012 

 

Sezione/i Lavori  

Codice fiscale operatore economico 83000310066 

Denominazione GIUSTINIANA S.R.L. 

Stazione appaltante   

Estremi protocollo stazione appaltante  n.d. 

Tipologia 
Elenco operatori economici per i quali sono inserite notizie relative a fattispecie previste come cause di esclusione dalla partecipazione alle 

gare o comunque utili per le stazioni appaltanti 

CIG  

Testo annotazione 

La stazione appaltante Comune di Milano – Settore Gare e Contratti, con nota prot. n. 682994 dell’11/07/2006 (prot. Autorità n. 32406 del 

24/07/2006), ha comunicato di avere annullato, come da verbale del 07/07/2006, l’aggiudicazione all’impresa – in ATI con LAVAJET 

S.R.L. (cod. fisc. 00978250090) - per l’affidamento dei lavori di “riqualificazione di piazza Sant’Eustorgio e via S. Croce, 1° tratto”. Ciò in 

quanto la stessa, qualificata nella categoria OG3 classifica III, non era in possesso del certificato di qualità così come previsto dall’art. 4 del 

DPR 34/2000. 
La presente annotazione è iscritta nel casellario informatico ai sensi dell’art. 27 del d.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34.  

Pronunce TAR/CdS   

Nota bene   

Data primo inserimento  04-09-2006 

 

 

 
 

 

 

 

 



















 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_20676790 Data richiesta 04/03/2020 Scadenza validità 02/07/2020

Denominazione/ragione sociale GIUSTINIANA SRL

Codice fiscale 83000310066

Sede legale VIA VOLTAGGIO, 19R. 15066 GAVI (AL)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 

 

 

 


